
Z OBSAHU

•SPEKTRUM TÉMA: ZPĚTNÝ ODBĚR

6 / Tempo renovací budov je pomalé.
je třeba ho zrychlit

7 / Soutěž Uřad na cestě k rovnosti 
ocenila řešení genderové diskriminace

19 / EKO-KOM může radnicím přispět 
na optimalizační studie jejich systémů 
odpadového hospodářství

8 / Národní síť Zdravých měst už 30 let 
zprostředkovává sdílení dobré praxe 
místních a regionálních samospráv

•ROZHOVOR

S3 

: 488 f 4 T

10 / Radim Woláň, 
starosta Velvar: 
Město, to jsou hlavně 
lidé v něm

KULATÝ STŮL

12 / Jsou municipality i soukromé 
firmy připraveny volit nová a chytrá 
energetická řešení? Zaznamenali jsme 
povzbudivé příklady

he
 

PSY.tu
. 

S—
 

no .

h

ye
se
s

at
eo

 
y v

. T
. T.

1 1

...
w

u-
--s

oo
n-

m
e-

d-
“im

‘S3 C
C
.

St
is

2,
 xlr

i 2/;
1 1

C
R

is
 ch 

s.
 s. 

Ko
s ,

 421. 
s : 1

se
re

ne

.

L %. :

SKLO The

f

s w
em

sices 

1/KOVOVÉ | 
odpady

24 / ELEKTROWIN má za sebou další 
rekordní rok. Co za úspěchem stálo?

26 / Zpětný odběr elektrozařízení 
a postřehy k některým aktuálním 
problémům jeho fungování v praxi

30 / Velká dotřiďovací linka na
Olomoucku vzniká na principu obce sobě

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

32 / Technologické trendy veřejné správy

. : :

$0

E
 

A
T
.

1.

A

1

pro rok 2024

EKONOMIKA A FINANCE

34 / Nový datový portál má sloužit 
veřejnosti

35 / Geolokační data takřka na talíři 
usnadní obcím plánovat svůj rozvoj

15 / Co trápí vodohospodáře? Legislativa 
předbíhající dobu i cenová regulace

16 / Chaos a kouzelní oslíci Krále Slunce 
aneb Vývoj inkas daní s výhledem

w
on

e .
. th
e ye

ls
- : s 

is
s 

se
e : -

,

.

: 4 F 2 1 
3-

.,

: 2 : 2 :

-

4

ne 1

- 
PAe s -et 54

o -0
,"

ho11
/

88
 yt 

rg
ee

an
te
ie
, to

 
ge

r 
be

w
 .

- p
20

4 2/2024



Z OBSAHU

MANAGEMENT

36 / Očekávané proměny pracovního 
trhu 2024

37 / Opatření na podporu sociálně 
znevýhodněných žen mají pevné základy

45 / ANKETA: Jak municipality podporují 
nemotorovou dopravu?

47 / Omezit plýtvání ve školní jídelně 
pomohou i audity zbytků a osvěta

SN
A

(5
51

.

IL
L 

L ftp

SPRÁVA A ROZVOJ

Zjišťování stavu, jaký 

JE

Kroky:
1. 1. workshop

2. zjišťování!

38 / S Marianem Jurečkou o tématech 
blízkých jeho resortu i radnicím

co
ti * ta

№
 

oo
eo

e

LEGISLATIVA

48 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (25). Další díl seriálu advokátky Jany 
Zwyrtek Hamplové.

50/ Novela zákona o obcích není jen 
o změnách odměn pro členy 
zastupitelstva obce (1)

52 / Aktuálně k živnostenskému
podnikání (3)

53 / Co smí myslivecká stráž?
A kdy může zastřelit psa nebo kočku?

CSOB
jdeme vám 

naproti
39 / Dětské skupiny 
v obcích vhodně doplňují 
nabídku předškolní péče

42 / Program rozvoje 
regionů 2024+ by mohl 
obcím hodně pomoci. 
Zatím však čeká na 
peníze, aby mohl zdárně 
odstartovat 

•--------------------------------------------------------------------------moderní
2/2024 obec 5

Udržitelnost je pro finanční skupinu základem firemní filozofie 
a obrovskou příležitostí k pozitivní společenské změně, 

ke které chce aktivně přispět.

trvaleudrzitelnezemedelstvi.cz

Generální partner

m2
 

o-o&

IIII.
bl Trvale udržitelné zemědělství

trvaleudrzitelnezemedelstvi.cz

